
 

 

                                                             令和６年８月２６日  

 

中学校保護者  様  

                                  岡山県立倉敷天城中学校  

 

 

          警報発令時の対応について（改訂版）  

 

  本校教育の推進につきましては、平素からご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、「警報発令時の対応」を次のように改訂させていただきます。よくご確認いただ

き、お子様の安全のために適切な対応をお取りくださいますようよろしくお願いいたしま

す。  

 

「警報発令時の対応について」  

 

 １ 午前６時の時点で、「倉敷地域（倉敷市、総社市、早島町）」に暴風警報、  

暴風雪警報、大雨警報、洪水警報または、大雪警報が発令されている場合は、  

自宅で待機させてください。自宅のある地域に限って同警報が発令されている  

場合は、自宅待機をさせ学校に連絡をしてください。午前９時半の時点でも、  

引き続き同警報が出されている場合は、休校となります。  

  なお、同警報が午前９時半までに解除された場合は、充分気をつけて登校させ  

  てください。  

 

 ２ 授業時間内に発令された場合の対応については、校内で協議の上決定します。  

 

 ３ １で示した警報以外の警報の場合には、臨時休業とはなりません。ただし、  

公共交通機関の不通や自然災害によって登校不能の状態の時には、できるだけ  

早く中学校に連絡してください。  

 

          岡山県立倉敷天城中学校  ＴＥＬ  ０８６－４２９－３４９４  

 

 

「特別警報発令時の対応について」  

 

１ 午前６時の時点で、「倉敷地域」に「大雨」「暴風」「高潮」「波浪」「大雪」 

  「暴風雪」のいずれかの特別警報が発令されている場合は、臨時休業とします。   

自宅のある地域に限って特別警報が発令されている場合は、自宅待機をさせ学校

に連絡をしてください。  

２ 授業時間内に発令された場合の対応については、校内で協議の上決定します。  

 

   


